議案第１８号

   佐野市子ども・子育て会議条例の改正について

佐野市子ども・子育て会議条例の一部を改正する条例を次のように定めま

す。

令和６年２月２２日提出

佐野市長 金 子  裕

佐野市子ども・子育て会議条例の一部を改正する条例

佐野市子ども・子育て会議条例（平成２５年佐野市条例第２２号）の一部

を次のように改正する。

第３条中第３号を第４号とし、第２号を第３号とし、第１号の次に次の１

号を加える。

(２) こども基本法（令和４年法律第７７号）第１０条第２項に規定する

計画の策定及び変更に関する事項を調査審議すること。

第４条第１項中「２０人」を「２５人」に改める。

附 則

この条例は、令和６年４月１日から施行する。

理 由

  佐野市子ども・子育て会議条例の所掌事務及び委員の人数を改めるため

本条例を改正したいので提案するものです。

議案第１８号参考資料

佐野市子ども・子育て会議条例の改正案 新旧対照表

現       行 改   正   案

（所掌事務） （所掌事務）

第３条 子ども・子育て会議は、次に掲げる事務をつかさどる。 第３条 子ども・子育て会議は、次に掲げる事務をつかさどる。

(１) （略） (１) （略）

 (２) こども基本法（令和４年法律第77号）第10条第２項に規定する計画の策定及び変

更に関する事項を調査審議すること。

(２)・(３) （略） (３)・(４) （略）

（組織） （組織）

第４条 子ども・子育て会議は、委員20人以内をもって組織する。 第４条 子ども・子育て会議は、委員25人以内をもって組織する。

２～４ （略） ２～４ （略）